
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ Г. УЛАН- 
УДЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 59 г.Улан-Удэ

УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГАНАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ ХОРООН 

МУНИЦИПАЛЬНА БЮДЖЕДЭЙ ЮРЕНХЫ 
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХН ЗУРГААН 

УЛААН-УДЭ ХОТЫН РОССИИН № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29, 
e-mail: rusaimnasi@mail.ru. http;//rossi.buryatschool.ru.

Приказ

№35 08.02.2022г.

О внесении изменений в организацию 

образовательного процесса

На основании Приказа министерства образования и науки Республики Бурятия № 
02-11/352 ОТ 31.01.2022г., письма Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ 
№ 406 от 03.02.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять реализацию образовательных программ в очном режиме для 

учащихся 9А, 9Б, НА, ИВ классов с 10 февраля 2022г., закрепить за классами кабинеты, 

уроки проводить по установленному расписанию;

2. Для учащихся 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8А, 8Б, 10А, 10Б классов гимназии продлить 
организацию образовательный процесс с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий до 13.02.2022г.;

3. Абидуевой Л.И., заместителю директора по УВР, внести изменения в 
расписание уроков с учетом назначенной формы обучения;

4. Вишняковой Е.Д., заместителю директора по ВР, разместить информацию на 
официальном сайте гимназии до 09.02.2022 г.;

5. Классным руководителям провести информирование детей, родителей 

(законных представителей) об организации обучения в указанной форме, расписании 
уроков с 10.02.2022г.;

6. Ли-ю-кун Н.В., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль 

заполнения электронного журнала в ежедневном режиме (выставление оценок, 

заполнение темы урока, домашнего задания и т.д.);

7. Зыковой Ж.В., социальному педагогу, продолжить ежедневный мониторинг 

уровня заболеваемости C0VID-19, ОРВИ по установленной форме;

mailto:rusaimnasi@mail.ru


8. Продолжить проведение утреннего фильтра, термометрии, строго соблюдать 

рекомендации Управления Роспотребнадзора;
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дирек' Е.А.Бугдашкина


